
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Oldenzaal houdende 

regels omtrent uitsluitend recht 

De raad van de gemeente Oldenzaal; 

  

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 16 februari 2021 , nr. 7/3, 

reg.nr. INTB-20-04854; 

  

gelet op 

• artikel 147 en 149 van de Gemeentewet; 

• artikel 1.1 in samenhang met artikel 2.24 sub a Aanbestedingswet 2012; 

• DAEB-Vrijstellingsbesluit van de Europese Commissie van 20 december 2011, 2012/21/EU, Publi- 

catieblad EU L7/3; 

• de vaststelling van deze verordening door de raad op d.d. 1 maart 2021. 

  

b e s l u i t : 

  

  

De Verordening uitsluitend recht 2021 gemeente Oldenzaal als volgt vast te stellen: 

Artikel 1   
Het college van burgemeester en wethouders kan een uitsluitend recht toekennen aan een publiekrech- 

telijke instelling, waarbij als volgt wordt vastgelegd: 

  

I. Het college van burgemeester en wethouders is belast met de uitvoering van deze verordening; 

II. Het college in opdracht van de gemeenteraad-raadsbesluit d.d. 1 maart 2021 als rechtspersoon 

voor de exploitatie van de restauratieve voorzieningen in het gemeentehuis met inzet van personen 

met een achterstand tot de arbeidsmarkt, tevens inhoudende het verlenen van een uitsluitend 

recht aan De Werkwijzer; 

III. De opdrachtverstrekking vindt plaats op basis van een raamovereenkomst waarin wordt bepaald 

welke taken, in welk gebied, tegen welke condities en voorwaarden, voor welke marktconforme 

tarieven en gedurende welke periode de werkzaamheden worden uitgevoerd; 

IV. Het college van burgemeester en wethouders is bevoegd de in lid 2 van dit artikel bedoelde aan- 

wijzing in te trekken. 

Artikel 2   
Deze verordening treedt één dag na bekendmaking in werking. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 1 maart 2021 

de griffier, 

J.H. Brokers 

de voorzitter, 

P.G. Welman 

Nr. 77107 

GEMEENTEBLAD 12 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Oldenzaal 

Gemeenteblad 2021 nr. 77107 12 maart 2021 1 


